ПРОЕКТ                    
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от   ……………..
	     №………..                                    


	


О внесении изменений в постановление местной администрации   № 791 от 29.12.2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление комплекса мероприятий  по оказанию услуг в сфере деятельности муниципального  учреждения «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998года №145-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования город Струнино, постановлением администрации города Струнино от 26.09.2018 года №540а «Об утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Струнино, решением Совета народных депутатов города Струнино от 15.12.2023 года № 92 «Об утверждении бюджета   муниципального образования город  Струнино на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов»  п о с т а н о в л я ю:

    1.Внести изменения в постановление администрации города Струнино №791 от 29.12.2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере деятельности муниципального учреждения «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино» согласно приложения.

1.1. приложение № 1 к постановлению   изложить в   новой редакции, согласно приложению № 1;

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава местной администрации                                                         А.О.Жугинский                                                
                                                 Приложение № 1  к постановлению                                                                                                                                                              администрации  города Струнино
от ………….  № ……..
Муниципальная   программа
«Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг
 в сфере деятельности муниципального   учреждения
 «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино
I. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	1.Наименование муниципальной программы:
	Муниципальная программа «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере деятельности муниципального учреждения «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино (далее Программа)

	2.Основание для разработки муниципальной программы:
	Устав муниципального образования город Струнино 
Устав муниципального учреждения «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино

	3.Муниципальный заказчик муниципальной программы:
	Администрация города Струнино

	4.Основная цель муниципальной программы:
	Обеспечение качественного предоставления услуг, эффективное и рациональное использование средств бюджета муниципального образования город Струнино

	5.Основные задачи муниципальной программы:
	Осуществление комплекса мероприятий в сфере: 

- предоставление муниципальных услуг в сфере обращения граждан и выдачи документов (справок и т. п.)

-
хозяйственно-техническое обеспечение деятельности муниципального учреждения «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино с целью предоставления муниципальных услуг;

 -
приобретение и содержание транспортных средств; 

- содержание административных зданий и иных имущественных объектов в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям.

	6.Исполнители основных мероприятий муниципальной программы:
	Муниципальное учреждение «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино

	7.Срок реализации муниципальной программы:
	2023-2026 годы

	8.Индикаторы достижения цели муниципальной программы
	Количество обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг
Количество аварийных ситуаций, дорожно-транспортных происшествий
Содержание в надлежащем состоянии административного здания

	9.Объемы и источники финансирования муниципальной программы:
	Программа реализуется за счет средств бюджета муниципального образования город Струнино
Всего – 103 235,3 тыс. руб.
в том числе по годам реализации:
2023 год- 26 784,0 тыс. руб.,
2024 год- 27 996,1 тыс. руб.,
2025 год –24 227,6 тыс. руб.,
2026 год- 24 227,6 тыс. руб.


II. Характеристика проблемы и цели муниципальной программы.
Таблица 1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена муниципальная программа, и цели программы.
	Наименование проблемы
	Анализ причин ее возникновения, обоснование целесообразности и необходимости ее решения на муниципальном уровне
	Наименование соответствующей цели муниципальной программы
	Наименование  задачи муниципального заказчика, достижению которой способствует данная муниципальная программа

	1
	2
	3
	4

	На балансе МУ «УЖН»  г.Струнино имеется 1 новый легковой автомобиль, приобретенный в 2019 году и 1 легковой автомобиль, приобретённый в 2010 году со 100% степенью износа.
В связи с этим необходимо постоянное проведение дорогостоящих ремонтов транспортных средств. Здание, занимаемое МУ «УЖН» 1960 года постройки, требует постоянного текущего ремонта помещений, электрики, канализации и т.д.
	Поддержание административных помещений в надлежащем состоянии, проведение текущих ремонтов и прочих мероприятий, направленных на сохранение помещений.
Для повышения качества   услуг, оказываемых администрацией муниципального образования город Струнино необходимо применять современное информационно-коммуникационное обеспечение.
	Обеспечение качественного предоставления услуг, эффективное и рациональное использование средств бюджета муниципального образования город Струнино
	Содержание зданий и иных имущественных объектов в соответствии с требованиями действующего законодательства, правилами и нормами безопасности.

Укрепление материально- технической базы органов местного самоуправления.


III. Сроки и этапы реализации муниципальной программы.
Таблица 2. Сроки и этапы реализации муниципальной программы.
	Срок реализации муниципальной программы
	Этапы реализации муниципальной программы
	Сроки реализации этапов муниципальной программы
	Непосредственные результаты реализации этапа муниципальной программы

	1
	2
	3
	4

	2023-2026
	2023-2026
	2023-2026
	качественное выполнение обязательств, целевое расходование бюджетных средств; обеспечение деятельности органов местного самоуправления


IV. Перечень и описание программных мероприятий.
Таблица 3. Перечень основных мероприятий муниципальной программы.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполни
тели мероприятия
	Объем финансирования (по годам) за счет средств бюджета, тыс. руб.

	
	
	
	
	1 год
	2 год
	3 год
	4 год
	Всего

	Цель муниципальной программы:
Обеспечение качественного предоставления услуг, эффективное и рациональное использование средств бюджета муниципального образования город Струнино
	
	
	
	
	

	Основные мероприятия:
	2023-2026
	Муници
пальное  учрежде
ние «Управ
ление жизнео
беспечения населе
ния» города Струни
но
	
	
	
	
	

	Заработная плата
	2023-2026
	
	18201,8
	19035,0
	18573,1
	18573,1
	74383,0

	Социальные пособия
	2023-2026
	
	0
	0
	0
	0
	0

	Начисления
	2023-2026
	
	5497,1
	5749,1
	5609,5
	5609,5
	22465,2

	Оплата услуг связи
	2023-2026
	
	279,5
	512,0
	0
	0
	791,5

	Транспортные услуги
	2023-2026
	
	0
	0
	0
	0
	0

	Коммунальные услуги
	2023-2026
	
	247,5
	389,0
	0
	0
	636,5

	Услуги по содержанию имущества (содержание зданий, текущий и капитальный ремонт)
	2023-2026
	
	769,0
	570,0
	0
	0
	1339,0

	Прочие услуги
	2023-2026
	
	711,0
	896,0
	0
	0
	1607,0

	Прочие расходы (налоги)
	2023-2026
	
	18,5
	45,0
	45,0
	45,0
	153,5

	Увеличение стоимости основных фондов
	2023-2026
	
	401,7
	100,0
	0
	0
	501,7

	Приобретение ГСМ
	2023-2026
	
	304,2
	350,0
	0
	0
	654,2

	Хозяйственные расходы
	2023-2026
	
	353,7
	350,0
	0
	0
	703,7

	ИТОГО:
	
	
	26784,0
	27996,1
	24227,6
	24227,6
	103235,3


